
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

11 de Agosto de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 990

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

REPUBLICADO POR ALTERAÇÃO NO EDITAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, através da Comissão Permanente de Licitação torna público, que fará realizar a lici-
tação abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 108/2021

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia/ Arquitetura para  Conclusão da Obra da Escola de Educação Infantil em Deodá-
polis, com Recursos do Termo de Compromisso - PAR 152183/2020 e contrapartida do município.

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado da obra é de R$ 1.949.189,06

VIGENCIA DO CONTRATO: 24 meses.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 meses a partir da Ordem de Serviços.

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 30/08/2021, às 08:30 horas  (local).

Poderão participar da licitação em epígrafe, às empresas regularmente inscritas no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Mu-
nicipal de Deodápolis - MS, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia a data 

fixada para o recebimento dos envelopes.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br, através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeo-
dapolis@gmail.com, portal da transparência, e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, se impresso 

recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, 
ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2021.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Presidente da CPL - Decreto 066/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 004/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, torna público o RESUL-
TADO da CARTA CONVITE Nº. 004/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de atualização cadastral de imóveis residenciais no perímetro urbano de Deodápolis e nos distri-

tos de Lagoa Bonita, Presidente Castelo, Vila União e Porto Vilma.

Empresa vencedora: MARCOS CHAMORRO - ME, com valor total de R$ 41.499,99 (quarenta e um mil quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos).

Fica aberto prazo de 02 (dois) dias úteis, contados desta publicação, caso as empresas ausentes, manifestem interesse em inter-



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

por recurso.

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2021

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Presidente da CPL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

114/2021, cujo objeto é a aquisição de 12 carrinhos de bebe destinados as creches do município para atendimento das secreta-
rias municipal de Educação.

Empresa vencedora: M. A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, com valor total de R$ 8.628,00 (oito mil seiscentos e 
vinte e oito reais).

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2021.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SETOR DE CADASTRO

O município de Deodápolis, Estado do Mato Grosso do Sul, com sede a Av. Francisco Alves da Silva nº 443, centro de Deodápolis - 
CEP 79.790-000, através da Comissão Julgadora de Registros Cadastrais designada pelo Decreto Nº 065/2021 de 23 de junho de 
2021, TORNA PÚBLICO a todos interessados em conformidade com o disposto no artigo 34 da Lei nº 8.666/93 e alterações, que 

se encontra aberta a possibilidade geral e irrestrita para realizar o Registro Cadastral como fornecedor da Administração pública 
Municipal de Deodápolis - MS, bem a atualização dos fornecedores cadastrados.

Informações complementares poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Deodápolis, no endereço acima citado, do e-mail 
cadastro.prefdeodapolis@gmail.com ou  através do telefone (67) 3448 – 1894,  Ramal 220.

Deodápolis – MS 10 de agosto de 2021

MAYCON ANTONIO BISPO DA SILVA

Presidente da Comissão Julgadora de Registros Cadastrais

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2021

PARTES:  Município de Deodápolis – MS, através do Fundo Municipal de Saúde e as empresas: DIMENSÃO COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CIRÚRGICA PARANAVAÍ EIRELI – EPP e ORTIZ & FELTRIM LTDA

OBJETO: Aquisição futura de Medicamentos a serem distribuídos sob demanda judicial pela Secretaria Municipal de Saúde do 
município.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. V. Total

11 QUETIAPINA 200 MG CX C/30 COMP. GERMED 32 CX 49,85 1.595,20
16 RISPERIDONA 1 MG C/30 COMP BIOLAB 32 CX 14,20 454,40
26 ALOPURINOL 100 MG .C/30 COMPR NOVARTIS 16 CX 6,61 105,76

30 ESOMEPRAZOL MAGNETICO TRI-HI-
DRATADO 40 MG C/28 CPR REV.

EMS 16 CX 54,95 879,20

Valor Total R$ 3.034,56
Empresa: CIRÚRGICA PARANAVAÍ – EIRELI - EPP

Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. Total R$

17 RISPERINDON 1MG/ML SOL. ORAL FR 
30 ML

PRATI DONA-
DUZI 64 CX 41,40 2.649,60

19 LANTUS 100UI INJ CX 1CARP X 3ML LILY 32 UN 67,00 2.144,00

20 OXALATO DE ESCITALOPRAN 20 MG CX 
C/30 EUROFARMA 16 CX 30,00 480,00

Valor Total R$ 5.273,60
Empresa: ORTIZ & FELTRIN LTDA

Item Especificação dos medicamentos Marca Quant. Unid. V. Unit. Total R$
01 CLOR VENLAFAX 150MG 30CS C1 EMS 16 CX 39,95 639,20

02 FLAVONID 500MG CX C/30 COMP NEO QUIMI-
CA 24

CX
42,70 1.024,80

03 TEGRETOL CR 400 C/ 20 COMP NOVARTIS 64 CX 46,23 2.958,72
04 DIOVAN HCT 320+25MG CX 28 COMP NOVARTIS 16 CX 106,00 1.696,00
05 ATENSINA 0,150 MG CX 30 COMP BOEHRINGER 16 CX 8,40 134,40
06 SELOZOK 50MG CX 30 COMP ASTRAZENEC 16 CX 48,00 768,00

07 MAREVAN 5MG CX 30 COMP FARMOQUI-
MICA 16

CX
21,50 344,00

08 ANCORON 200MG CX C/30 LIBBS 16 CX 39,50 632,00
09 LAMOTRIGINA 100MG CX 30 COMP. TEUTO 32 CX 21,00 672,00

10 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG CX 
2 BLT X 15 COMP REV U. QUIMICA 32

CX
12,90 412,80

12 STANGLIT 30 MG X FR C/30 COMP LIBBS 48 UN 85,99 4.127,52



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

13 PENTASA 500 MG CX BL 50 COMP. LIB 
PROL. FERRING 48

UN
305,28 14.653,44

14 BRITENS 5 ML COL U. QUIMICA 16 UN 70,97 1.135,52
15 TRAVATAN 2,5 ML NOVARTIS 32 UN 115,00 3.680,00
18 ELIQUIS 5MG C/60 COMP WYETH 32 CX 244,00 7.808,00
21 SELOZOK 50 MG C/60 ASTRAZENEC 16 CX 83,74 1.339,84
22 PURAN T4 50 MCG CX C/30 SANOFI 16 CX 12,70 203,20
23 GLIFAGE XR 1G BL 30 XR COMP MERK 16 CX 33,61 537,76
24 GENFIBROZILA 900MG CX 15 COMP MEDLEY 32 CX 32,50 1.040,00
25 SELOZOK 100 MG C/30 MERK 32 CX 81,00 2.592,00
27 PURAN T4 25 MG C/30 COMP ROCHE 16 CX 10,76 172,16
28 PROLOPA 200/50 MG SIGMAFARMA 32 CX 78,57 2.514,24

29 SOMALGIN CARDIO 100 MG C/ 60 
COMP EMS 16

CX
28,23 451,68

VALOR TOTAL R$ 49.537,28
TOTAL GERAL R$ 57.845,44

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 11/02/2022.

Deodápolis – MS 12 de fevereiro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

PARTES: Município de Deodápolis - MS e O Senhor Givaldo Santos Oliveira

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Alienação do Lote de terreno urbano de propriedade do Município de Deodápolis - 
MS, no Jardim Alvorada, matriculados no Serviço Registral de Imóveis de Deodápolis - MS e respectivos desmembramentos em 

favor da licitante supra qualificada.

Item Matricula Lote Quadra Área M² Bairro Valor Proposto R$
02 7018 08 01 338,7825 Jardim Alvorada 35.209,90

VALOR: R$ 35.209,90 (trinta e cinco mil duzentos e nove reais e noventa centavos), pagos em 10 (dez) parcelas iguais de R$ 
3.520,99 (três mil quinhentos e vinte reais e noventa e nove centavos), sendo a primeira no prazo de até 05 (cinco) dias a contar 

da data da assinatura do contrato, as demais parcelas deverão ser pagas a cada 30 dias do pagamento da parcela anterior.

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando em 02 de agosto de 2021 e encerrando-se em 01 de 
agosto de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei nº 8.666/93.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Givaldo Santos Oliveira

FORO: Deodápolis – MS.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis – MS, 02 de agosto de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

PARTES: Município de Deodápolis - MS e O Senhor Givaldo Santos Oliveira

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Alienação do Lote de terreno urbano de propriedade do Município de Deodápolis - 
MS, no Jardim Alvorada, matriculados no Serviço Registral de Imóveis de Deodápolis - MS e respectivos desmembramentos em 

favor da licitante supra qualificada.

Item Matricula Lote Quadra Área M² Bairro Valor Proposto R$
03 7019 09 01 338,7825 Jardim Alvorada 35.209,90

VALOR: R$ 35.209,90 (trinta e cinco mil duzentos e nove reais e noventa centavos), pagos em 10 (dez) parcelas iguais de R$ 
3.520,99 (três mil quinhentos e vinte reais e noventa e nove centavos), sendo a primeira no prazo de até 05 (cinco) dias a contar 

da data da assinatura do contrato, as demais parcelas deverão ser pagas a cada 30 dias do pagamento da parcela anterior.

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando em 02 de agosto de 2021 e encerrando-se em 01 de 
agosto de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei nº 8.666/93.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Givaldo Santos Oliveira

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 02 de agosto de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS e a Empresa EXPRESS LOCADORA DE VEÍCULOS E LAVA RÁPIDO EIRELI – EPP

OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços de locação de 02 veículos de passeio, sem motorista, para atendimento da Secretaria 
Municipal de Saúde.

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 15.255,00 (quinze mil duzentos e cinquenta e cinco reais), sendo pago em 03 
parcelas mensais de R$ 5.085,00 (cinco mil e oitenta e cinco reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 03 (três) meses, iniciando-se em 02 de agosto de 2021 e encerrando – 
se em 01 de novembro de 2021, podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09. Secretaria Municipal de Saúde. 09.18 – Fundo Municipal de Saúde. 10.301.0023 – Atenção Bási-
ca, 1.056 – Manutenção da saúde com recurso do FIS, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros - PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes- Pela Contratante e Mário Henrique Nascimento Almeida

- Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 02 de agosto de 2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 113/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 062/2021, 
cujo objeto é a aquisição de 08 maquinas aspiradora e sopradora e 02 lavadoras de alta pressão para atendimento das secretarias 

municipal de administração, Educação, Assistência Social e Saúde do município.

Empresa vencedora: COMERCIAL MALLONE LTDA, nos itens 01 e 02, com valor total de R$ 8.442,00 (oito mil quatrocentos e qua-
renta e dois reais).

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2021.

Clovis de Souza Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 113/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 
062/2021, cujo objeto é a aquisição de 08 maquinas aspiradora e sopradora e 02 lavadoras de alta pressão para atendimento das 

secretarias municipal de administração, Educação, Assistência Social e Saúde do município.

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2021.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 004/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitações, torna público o RESUL-
TADO da CARTA CONVITE Nº. 004/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de atualização cadastral de imóveis residenciais no perímetro urbano de Deodápolis e nos distri-

tos de Lagoa Bonita, Presidente Castelo, Vila União e Porto Vilma.

Empresa vencedora: MARCOS CHAMORRO - ME, com valor total de R$ 41.499,99 (quarenta e um mil quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos).

Fica aberto prazo de 02 (dois) dias úteis, contados desta publicação, caso as empresas ausentes, manifestem interesse em inter-
por recurso.

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2021

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Presidente da CPL



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

114/2021, cujo objeto é a aquisição de 12 carrinhos de bebe destinados as creches do município para atendimento das secreta-
rias municipal de Educação.

Empresa vencedora: M. A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, com valor total de R$ 8.628,00 (oito mil seiscentos e 
vinte e oito reais).

Deodápolis - MS, 10 de agosto de 2021.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

PORTARIAS

PORTARIA Nº 343/2021 DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor Público Municipal o SRº DALVAN DOS SANTOS FRANCOS, ocupante do Cargo Efe-
tivo de AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL, SIMBOLO ANE, lotado na SEMECT, desta Prefeitura. Sendo que será 15 (quin-
ze) Referente ao 2º período aquisitivo de 27/07/2019 a 27/07/2020 e 15 (quinze) dias referente ao 1º  período aquisitivo de 

27/07/2020 a 27/07/2021 e serão gozados no período de 23/08/2021 a 21/09/2021. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 10 de Agosto de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

TRIBUTAÇÃO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SEC. MUN. DE SAÚDE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

27/2021 SEMED                                          

   Deodápolis/MS, de 10 agosto de 2021.

CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Adriano Araújo Pimentel, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, TORNA PU-
BLÍCO para o conhecimento dos interessados, a RELAÇÃO DOS PROFISSONAIS, referente ao EDITAL Nº 20/2021 SEMED, “convocar 

PROFISSIONAL DE APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO, para aulas TEMPORÁRIAS da Rede Municipal de Ensino”.

Para a CLASSIFICAÇÃO FINAL, SOLICITAMOS AOS PROFISSIONAIS: TEMPO DE SERVIÇO, EM APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO, 
no dia 12/08/2021, nos horários: 07:30 as 10:30, e das 13:30 as 16:30, na Secretaria Municipal de Educação localizada Av. Deoda-

to Leonardo da Silva, N91-A, Praça da Juventude.

Cada profissional deverá comparecer observando horários para comparecimento, e as normas de biossegurança estabelecida 
pelo o comitê de enfretamento a COVID-19.

Segue abaixo, o NOME COMPLETO em ordem ALFABETICA, para entrega de tempo de serviço EM APOIO PEDAGÓGICO ESPECIA-
LIZADO.

NOME DO CANDIDATO
Renata Pereira da Silva

Sueli Ferreira Verão
Thaynara Cristina Souza Santos

_______________________________

ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 28/2021 SEMED                           

Deodápolis/MS, 10 de agosto de 2021.

CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Adriano Araújo Pimentel, no uso de suas atribuições legais, vem por meio de este convocar 
os professores classificado em processo seletivo para aulas TEMPORÁRIAS da Rede Municipal de Ensino para a sua lotação nas 

devidas cargas horarias e disciplinas, a lotação acontecerá no dia 12 de agosto de 2021 na Secretaria Municipal de Educação loca-
lizada Av. Deodato Leonardo da Silva, N91-A, Praça da Juventude. Segue abaixo a CONVOCAÇÃO conforme o item 11 do edital 

nº 001.1/2021.

Cada professor (a) deverá comparecer observando horários para comparecimento e as normas de biossegurança estabelecida 
pelo o comitê de enfretamento a COVID-19.

PROFESSORES – PEDAGOGIA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

44 Kely Cristina Hoepers 12/08/2021    14h00min



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CIDECO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CIDECO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

RETIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0011/2021

RETIFICO A RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021, publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis/MS, 
Edição nº 976, do dia 22 de Julho de 2021, página 21 nos termos abaixo relacionados:

ONDE SE LÊ: Prazo: 30 (trinta) dias.

LEIA-SE: Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.

Deodápolis – MS, 10 de Agosto de 2021.

Marco Antonio Oliveira da Cruz

Setor de Licitação

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021

RETIFICO O EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2021, publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis/MS, Edição nº 981, do 
dia 28 de Julho de 2021, página 23 nos termos abaixo relacionados:

ONDE SE LÊ: DO PRAZO DE DURAÇÃO: 30 (trinta) dias a partir da data da assinatura do contrato.

LEIA-SE: DO PRAZO DE DURAÇÃO: 150 (cento e ciquenta) dias a partir da data da assinatura do contrato.

Deodápolis – MS, 10 de Agosto de 2021.

Marco Antonio Oliveira da Cruz

Setor de Licitação



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2021 EDIÇÃO Nº 990 -  DEODÁPOLIS - 11 DE AGOSTO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


